

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

Processo Administrativo: 18/2018
Processo de Licitação: 18/2018
Data do Processo: 04/04/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL-SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Abril de 2018, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2018, Licitação nº 12/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIADO O CERTAME COM O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO PROPOSTA DE PREÇO E HABILITAÇÃO DA EMPRESA PARTICIPANTE, FICANDO ASSIM CLASSIFICADA

Participante: 8083 - GRAFICA AMBROSIO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO 8CM X7CM,4CORES,CAMPANHAS	UN	1.000,00		0,0000	0,88	880,00
2	ADESIVO A3 COM RECORTE COLORIDO	UN	90,00		0,0000	19,60	1.764,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO P20	UN	35,00		0,0000	9,80	343,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO P30	UN	20,00		0,0000	14,70	294,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO P355	UN	2,00		0,0000	24,50	49,00
6	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO P40	UN	10,00		0,0000	19,60	196,00
7	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO Q47	UN	5,00		0,0000	24,50	122,50
8	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO R30	UN	5,00		0,0000	24,50	122,50
9	BANNER 80x1x20 COLORIDO	UN	150,00		0,0000	86,24	12.936,00
10	BLOCO AUTO COLETA DE AMOSTRA PARA ANÁLISE, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, NUMERADO, 3X50, OFÍCIO, BRANCO, CARBONÁVIAS/BRANCA, AMARELA, AZUL), CAPA DURA BRANCA	UN	100,00		0,0000	17,64	1.764,00
11	BLOCO DE ATESTADO MEDICO 2x50 1/2 OFICIO CARBONADO	UN	500,00		0,0000	14,70	7.350,00
12	BLOCO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO 2x50 OFICIO CARBONADO	UN	25,00		0,0000	17,60	440,00
13	BLOCO DE RECEITUARIO MEDICO 2x50 1/2 OFICIO CARBONADO-BRANCO	UN	400,00		0,0000	14,70	5.880,00
14	BLOCO DE REQUISICAO 2x50 1/2 OFICIO CARBONADO	UN	200,00		0,0000	14,70	2.940,00
15	BLOCO DE REQUISICAO DE EXAMES 2x50 1/2 OFICIO CARBONADO	UN	500,00		0,0000	14,70	7.350,00
16	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO 1X50 1/2 OFÍCIO, AZUL TIPO B	UN	400,00		0,0000	5,88	2.352,00
17	BLOCO RECEITUARIO MEDICO CARBONADO ESPECIAL/ CONTROLADO 2X50 OFICIO	UN	200,00		0,0000	14,70	2.940,00
18	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, SIMPLES, 2X50, 1/2 OFÍCIO BRANCO, CARBONADO, C/CAPA DURA BRANCA	UN	400,00		0,0000	14,70	5.880,00
19	BLOCO VALE REFEIÇÃO 2X50, CARBONADO, COM CAPA DURA BRANCA 1/4	UN	300,00		0,0000	12,74	3.822,00
20	BONÉS	UN	100,00		0,0000	22,50	2.250,00
21	CALENDÁRIO DE MESA PERSONALIZADO	UN	80,00		0,0000	11,76	940,80
22	CAMISETA GOLA POLO 100% ALGODÃO NOS TAMANHOS P, M, G E GG	UN	480,00		0,0000	34,30	16.464,00
23	CAMISETA PERSONALIZADA, ESTAMPADA, COLORIDA E TAMANHO P/M/G	UN	1.050,00		0,0000	18,62	19.551,00
24	CAMISETA PERSONALIZADA, ESTAMPADA, COLORIDA P, M, G, EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, MALHA HELANCA DRY.	UN	300,00		0,0000	27,44	8.232,00
25	CARIMBO AUTOMÁTICO P20	UN	45,00		0,0000	27,44	1.234,80
26	CARIMBO AUTOMATICO P30	UN	45,00		0,0000	33,81	1.521,45
27	CARIMBO AUTOMATICO P40	UN	25,00		0,0000	46,06	1.151,50
28	CARIMBO AUTOMATICO P55	UN	25,00		0,0000	56,84	1.421,00
29	CARIMBO AUTOMATICO Q47	UN	25,00		0,0000	48,02	1.200,50
30	CARIMBO AUTOMATICO R30	UN	25,00		0,0000	57,82	1.445,50
31	CARTÃO DE AGENDAMENTO SUS (BRASÃO DE MUNICÍPIO), BRANCO, FRENTE E VERSO, 1X1, 180G, 12CM X 30 CM, 3 DOBRAS.	UN	1.000,00		0,0000	0,44	440,00
32	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO 1X1, 180G, 11CM X 14CM, (BRASÃO DO MUNICÍPIO) BRANCO, FRENTE E VERSO.	UN	2.000,00		0,0000	0,362	724,00
33	CARTÃO DE VISITA PERSONALIZADO	UN	2.000,00		0,0000	0,176	352,00
34	CARTAZ A4 4x4 PAPEL COUCHE 150G COLORIDO	UN	1.300,00		0,0000	0,833	1.082,90
35	CARTAZ F2 4x0 PAPEL COUCHE 150G COLORIDO	UN	1.500,00		0,0000	0,882	1.323,00
36	COPO LONG DRINK PERSONALIZADO, COLORIDO, CAMPANHAS	UN	2.000,00		0,0000	1,96	3.920,00
37	CRACHÁ EM PVC COM CORDÃO PERSONALIZADO (0,76 mm)	UN	120,00		0,0000	19,60	2.352,00
38	DIÁRIOS CLASSE	UN	500,00		0,0000	1,568	784,00
39	ENVELOPE 18x36 1/2 OFICIO 4 CORES	UN	2.000,00		0,0000	0,833	1.666,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

Processo Administrativo: 18/2018
Processo de Licitação: 18/2018
Data do Processo: 04/04/2018

Folha: 2/3

Participante: 8083 - GRAFICA AMBROSIO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	ENVELOPE 24x37 SACO OFICIO 4 CORES	UN	2.000,00		0,0000	1,274	2.548,00
41	ENVELOPE MEDIO BRANCO 240 X340 COM 250 UNIDADES	CX	20,00		0,0000	147,00	2.940,00
42	ENVELOPE MÉDIO PARDO 240 X 340 COM 250 UNIDADES	CX	10,00		0,0000	220,50	2.205,00
43	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5,00		0,0000	127,40	637,00
44	ENVELOPE OFÍCIO PARDO 114 X 229 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5,00		0,0000	215,60	1.078,00
45	ENVELOPE PARA CONVITE,EM PAPEL SULFITE,BRANCO,75G,(16X21)CM.c/100	CX	10,00		0,0000	98,00	980,00
46	ENVELOPE PARA CONVITE,PAPEL SULFITE,BRANCO,75G,(21X15)CM.	CX	10,00		0,0000	98,00	980,00
47	ENVELOPE SACO PARDO 200 X 280 CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	20,00		0,0000	176,40	3.528,00
48	ETIQUETA ADESIVA 4 X 0,FARMÁCIA/MEDICAMENTOS,3,5 X 5,0CM	UN	20.000,00		0,0000	0,098	1.960,00
49	FAIXA EM LONA PLOTADA COLORIDA	MT	220,00		0,0000	29,40	6.468,00
50	FOLDER A4 4x4 PAPEL COUCHE 180G COLORIDO	UN	6.000,00		0,0000	0,392	2.352,00
51	FOLDER F8 4x4 PAPEL COUCHE 150G COLORIDO	UN	7.000,00		0,0000	0,49	3.430,00
52	FOLDERS A4,4X0,COUCHÊ,150G,CAMPANHAS	UN	5.000,00		0,0000	0,294	1.470,00
53	FOLHA 1X1 A4 PARA FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL FRENTE/VERSO	UN	10.000,00		0,0000	0,196	1.960,00
54	FOLHA 1X1 A4 PARA FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL FRENTE E VERSO	UN	3.000,00		0,0000	0,196	588,00
55	FOLHA 1X1 A4 PARA FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL FRENTE E VERSO	UN	3.000,00		0,0000	0,196	588,00
56	FOLHA 1X1 A4 PARA FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, FRENTE E VERSO	UN	5.000,00		0,0000	0,196	980,00
57	FOLHA 1X1 A4 PARA FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR	UN	3.000,00		0,0000	0,196	588,00
58	FOLHA 1X1 A4 PARA FICHA DE PROCEDIMENTOS	UN	5.000,00		0,0000	0,196	980,00
59	FOLHA 1X1 A4 PARA FICHA DE VISITA DOMICILIAR	UN	5.000,00		0,0000	0,196	980,00
60	FOLHA 1X1,A4,LISTA DE VISITAS DOMICILIARES	UN	10.000,00		0,0000	0,196	1.960,00
61	FOLHA 1X1,A4,PARA FICHA PROGRAMA DE CONTROLE DE DENGUE	UN	3.000,00		0,0000	0,196	588,00
62	FOLHA 1X1,A4,PNCD-VIGILÂNCIA ENTOMOLÓGICA	UN	5.000,00		0,0000	0,196	980,00
63	FOLHA A4,PARA FICHA SISVAN-MAPA DE AOMPANHAMENTO NUTRICIONAL,COM SLONGAN COLORIDO,FRENTE/VERSO 4X4 CORES	UN	5.000,00		0,0000	0,196	980,00
64	FOLHA1X1 A4 PARA FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL, FRENTE/VERSO	UN	10.000,00		0,0000	0,196	1.960,00
65	FOLHAS 1x1 A4 PARA FICHA DA SALA DE PROCEDIMENTOS	UN	5.000,00		0,0000	0,196	980,00
66	FOLHAS 1X1 A4 PARA FICHA DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO	UN	5.000,00		0,0000	0,196	980,00
67	FOLHAS 1x1 A4 PARA FICHA DE CONTROLE DE SAUDE	UN	5.000,00		0,0000	0,196	980,00
68	FOLHAS 1x1 A4 PARA FICHA DE EVOLUCAO DE PACIENTE	UN	10.000,00		0,0000	0,196	1.960,00
69	FOLHAS 1x1 A4 PARA FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO	UN	3.000,00		0,0000	0,196	588,00
70	FOLHAS 1x1 A4 TIMBRADAS 4 CORES	UN	15.000,00		0,0000	0,196	2.940,00
71	PASTA 1X0,F4,CORES,180G	UN	2.000,00		0,0000	0,784	1.568,00
72	PASTA 1x1 F4 4 CORES	UN	5.000,00		0,0000	0,784	3.920,00
73	PLACA EM ACM COM ADESIVO 5 ANOS,160,00M	MT	50,00		0,0000	156,80	7.840,00
74	PLACAS DE SINALIZAÇÃO COM POSTE GALVANIZADO E ADESIVO REFLETIVO 60CM	UN	10,00		0,0000	186,20	1.862,00
76	IMPRESSÕES A1,COLORIDA,PAPEL SULFITE 75G	UN	200,00		0,0000	15,19	3.038,00
77	IMPRESSÕES A0,COLORIDA,PAPEL SULFITE 75G	UN	50,00		0,0000	30,38	1.519,00
78	IMPRESSÕES A2,COLORIDA,PAPEL SULFITE 75G	UN	50,00		0,0000	7,84	392,00

Total do Participante -----> 197.756,45

Total Geral -----> 197.756,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 12/2018 - PR

Processo Administrativo: 18/2018
Processo de Licitação: 18/2018
Data do Processo: 04/04/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 16 de Abril de 2018

COMISSÃO:

ANDRESSA DE CARLI MOTA - - Pregoeiro(a)
FELISERTO MIGUEL HOFFER PEREIRA - - FISCAL DE TRIBUTOS
MAYANE MANFROI - - FISCAL DE TRIBUTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FERNANDO JUNIOR AMBROSIO - - Representante